Виявляючи складові національної ідентичності, українська
інтелігенція, зосередила увагу на неповторних рисах своєї етнічної спільності:
фольклорі, етнографії, мові, історії, літературі.

Максимович Михайло Олександрович (03(15) вересня 1804 – 10 (22)
листопада 1873) – вчений-природознавець, філолог, етнограф, фольклорист,
історик, філософ, літератор, перекладач, видавець. Народився на хуторі
Тимківщина поблизу Золотоноші (тепер Черкаська область) у дворянській
родині.

Із 1804 по 1809 рік минають часи згарського та прохорівського
дитинства, а у 1810 році він стає вихованцем Золотоніського Благовіщенського
монастиря.